Ad complet. & per Hōr. **in fine**
Hymnorū dicatur Glōria tibi
Domine, qui natus es, &c.

I n I. Nōt. v. Panē coeli dedit,
&c. **¶ Hymne. primz. & secunda**
da Lect. de script. currente.
Protervia legatur V. eiusdē festi
Immenitas, &c. **¶ A slato**
vers. dicantur ex eodem festo,
prima, secunda, & sexta, quæ
incipit. **O**preatiosam, &c. **in**
qua præmittatur hic titulus
Sérmo S. Thomæ Aquinatis.
¶ Responsoria post lec. à Men-
se Ianuario usq; ad Quadragesi-
mam sumantur ex I. Nōcturno.
A Pascha usque ad Augustum in
clausis sumantur ex secundo.
A Septembri usque ad Adventū
sumantur ex tertio.

I n II. Nōt. Cap. Probes
autem le ipsum, &c. ut infra
O&. prædicti festi. **Ad Laudes**
& per Horas **Ant.** prope ibidem
habentur in Laudib[us].

OFFI

OFFICIVM VOTIVVM

In honore Christi Domini Crucifixi Ferijs sextis (ut super dictum est) in Monasterio Scalabitanorum celebrandum, etiam si aliquis ex predicatione Ferijs sextis sit prima, vel secunda dies festialis mensis, tunc enim Officium Votuum S. P. Benedicti, vel Patroni in sequentem diem ferialem similiter vel altera non impediatur differantur.

Ad vesp̄. &c. Omnia sumantur ex Feste Exaltationis S. Crucis 21. Septembris, præter hic assignata. Et In Hymno ad vesp̄. ubi dicitur. Hoc passionis tempore, &c. dicitur In omni sc̄li tempore. Ad Magnif. Ana. Ego in hoc natus sum, & ad hoc veni in mundum, ut testimoniu[m] perhibeam vestitati. Quæ etiam dicuntur a benedicto in Laud. Oratio.

Fac nos quæsumus Domine Deus noster tuam sacratissimam passionem quasi recentem ardenti desiderio retinere, atque in te solo Domino Crucifixo iugiter delectari. Qui vivis & regnas, cum Deo Patre in unitate, &c.

Ad Mætin. Invitatio. Christum Regem Crucifixum. Venite adoremus. * In I. Noct. Adoramus te Christe, & benedicimus tibi. Qui per crucem tuam redimisti mundum. gloriatus. Ipsi[us] piegas, &c.

Bened. Deus Pater omnipotens, &c.

Lectio I. Aestatis tempore. De Epistola 1. B. Pauli Apostoli ad Corinthios. Cap. 1.

Impa[re] signa petunt, & Graeci sapientiam querunt: nos autem prædicamus Christum Crucifixum: Iudeis, quidem scandulum, gentibus autem stolitiam ipsiis autem vocatis Iudeis atque Graecis Christum Dei virtutem, & Dei sapientiam. **R.** Circa horam nonam exclamauit Iesus vox magna; Deus Deus meus, ut quid dereliquisti me, **E**t inclinatus capite emisit spiritum. **R.** Exclamans Iesus vox magna ait Pater in manus tuas commendabo spiritum meum. **E**t inclinato, &c.

Lectio II. Cap. 2. **Bened.** 2. Christus perpetuus.

Et ego cum venissem ad vos fratres veni non in sublimitate sermonis, aut sapientie, annuntians vobis testimonium Christi. Non enim iudicauit me sciare aliquid inter vos, nisi Iesu Christi, & hunc crucifixum. **R.** Adoramus te pretiosum precium redemptio[n]is nostræ, tuas Christe misericordias prædicamus tue benignitatis, & exuberantis caritatis memoriæ recolimus. **T**ibi gloria laus, & honor. **R.** Misericordias tuas Domine in æternum canabo. **T**ibi gloria, &c.

Lectio III.

Bened. Ignem sui amo,
Ex sermone S. Bernardi Abba-
tis de Passione Domini.

Vbi est gloriatio tua ô Chri-
stiane, nisi in nomine Cru-
cifixi Dñi Dei tui, & in Christi
nomine quod est super omne
nomen, in quo qui benedictus
est, super terram benedicetur?
Gloriamini in nomine Filij Re-
demptoris, & date honorem illi
Saluatori nostro, qui magna fe-
cit in nobis & magnificare no-
men eius. **R.** Omnes gētes quas
cunqz fecisti venient, & adora-
bunt coram te Domine, & glori-
ficabunt nōmen tuū, quoniam
magnus est tu Christe Deus no-
ster, faciens mirabilia. **P.** Ex-
cendisti manum tuam, & saluū
me fecit dextera tua. **F**aciens,
&c. **G**loria Patri, &c.

In II. Nost. Cap. I. Peir. 2.
Peccata nostra ipse pertulit
in corpore suo super lignū
ut peccatis mortui iustitia vin-
amus, cuius liuore sanati es̄is. **P.**
Exaltate Dominum. **R.** In
monte sancto eius,
Proficitur ut in festo Exaltationis
S. Crucis, Oratio ut supra

notē industi illius omnēs, ac sin-
gule pērsōnē Ordinis nostri ab-
solūtur, seu absolui possunt à suis
superioribus ab omnibus, & sin-
gulis eorum peccatis, ac sentē-
tijs, cēsuris, & pēnis ab ipsis quo-
modolibet incurſis, etiam in ca-
ſib⁹ Sedi Apostolicae reſe ruariſ
(exceptis centētis in Bulla Cæ-
næ.) Et insuper dispensatur cū
illis super quibusuis Irregula-
ritatibus, quavis occasione, vel
causa contractis.

Congregatis erga omnibus in
capitulo, & coram superiorē geo-
nauſlexis incipit ille Psalm⁹. 50.
Misericordia Dei, &c. quē cū
Conuentu altēnī versibus pro-
sequitur, & sedens singulorum
capita leviter virga percutiat.
Poſt. **P.** Gloriam Patri, &c.

Ruans dicit krieleison, Chris-
tie eleison. Krie eleison, Pa-
ter noster.

Secreto. **P.** Et ne nos indu-
cas, &c. **R.** Sed libera nos, &c.

P. Saluos fac seruos tuos. **R.**
Deus meus sperantes in te. **P.**

Mittat vobis Domin⁹ auxilium;
de Sancto. **R.** Et de Syon tue-
tur nos. **P.** Nihil proficiat ini-
micus in verbis. **R.** Et filius
iniquitatis non apparet nocere
nobis. **P.** Sit verbis Dominus
Turris Fortitudinis. **R.** A fa-
cie inimici. **P.** Domin⁹ exaudi
orationem meam **R.** Et cla-
mor meus, &c. **P.** Dominus ve-
biscum. **R.** Et cum spiritu tuo,

FORMA ABSOLVTIONIS,
que Feria secunda post primam
Dominicam Quadragesimæ da-
tur ex more, & antiqua cōcessio-
ne Apostolica à Paulo III. cōfir-
mat̄ur ex eius, ut secundum it.

Oratio

Oratio.

Deus cui pròprium est misericordere semper, & parcere suscipe deprecationem nostrā, ut hos famulos tuos, quos delictorum, sive excommunicationis catena constringit miseratio tūæ pietatis absoluat. Per Christum Dominum nostrum. **R.**
Amen.

Deinde dicat Conuentus, Confessionem generalē Confiteor Deo, &c. **Quia finita imponat. Abbas pro paenitentia Orationē. Pater Noster. Eamq; singuli secretō recitent. Interping dicat Abbas.**

Misereratur vestri omnipotens Deus, &c. Indulgentiam, absolutionem omnium peccatorū vestrorū tribuat vobis omnipotens, & misericors Dominus. **Omen.** **Deinde sedens cooperato capite dicit;**

Dominus Noster, Iesus Christus per suam sanctissimam, piissimam, & benignissimam misericordiam vos absoluat, & ego authoritare omnipotens Dei, & eiusdem Domini nostri Iesu Christi, & Beatorum Apostolorum Petri, & Pauli, ac sanctorum Patrum Pauli Papæ III. & **Ma** mihi cōmissa, vos absoluo ab omni vinculo, & sententia excommunicationis maioris, vel minoris, suspensio- nis, & interdicti, ab omni item pena à iure, vel ab homine im-

pōsta. Si quam, vel quas ex predictis sententijs, censuris, seu pœnis quomodolibet incurris- tis propter transgressionem mandatotū Dei, vel Ecclesiæ, propter violationem, seu non observationem Sacrorum Canonum, vel Conciliorum, statutorum, literarum, seu mandatorum Papalium, Localium, Synodalium, Provincialium, Archiepiscoporum, Episcoporum, Legatorum, Collectorū, Executorum, Officialium, & Iudicium ordinariorū & aliorum quorūcunq; Ab omni item sententia, censura & pœna quām quomodolibet incurritis (propter violationem Votorum & transgressionem, seu non observationem Regule Sanctæ Ordinis vestri, Constitutionum, Definitionum, cærimoniarum, monitionum, Ordinationū, & præceptorū Maiorū vestrorum, Abbatū, Priorum, & aliorū quorūcunq; seu quacunq; alias de causa) quātum mihi permittitur, & vobis conceditur. Ego vos absoluo & restituo sanctis Sacramentis Ecclesiæ, communioni, & unitati fidelium. In nomine Patris *** & Filii ***** & Spiritus Sancti ******* Amen.

Item eadē autoritate ego dispeso vobiscum super quibusvis irregularitatibus si quam, vel quas, quavis occasione, vel causa incurritis, & habilito vos ad omnes gradus, & pro motio-

nes Ordinis vestri. Item habi-
litò vos ad omnem dignitatem
Ecclesiasticam obtinendam, of-
ficium, siue beneficium. Item
habilito vos ad Sanctam offerē-
dam Deo digne Immaculatam
hostiam; & admistrandum ex
officio in Ordinibus susceptis
atque ad alia quæcunq; ad quæ
antea inhabiles eratis, habiles
vos reddo, quantum mihi per-
mittitur, & prædicta authoritate
conceditur. In nomine Patris
¶ & Filii, ¶ & Spiritus Sanc-
ti, ¶ Amen.

FORMA ABSOLVCTIONIS in Sacramento Pénitentie scr- banda.

Sedentē Cōfessario cōperto
capite genuflexus pénitens co-
gam eo signet se signo Crucis,
& postea dicat,

Confessorius. Dóminus nōs bē-
nēdicat, & ab omni malo nōs
defendat, & gratiam Spiritus Sā-
cti infundat in cordibus nostris,
yt saluemur.

Pénitēs, Amē.

Deindē festa confessione gene-
rissi, (vt mos est) peccatiq; cē-
feliis, dicat Cōfessarius. Dómi-
nus parcat tibi, Amen; Pén-
tentiaq; salutari inuncta, pén-
tentem absolutat primō à cen-
saris deindē à peccatis, has pre-
ces præmittens.

Misereatur tui, &c. Indulgētiā
tui omnipotēs Dēns, &c. Indul-
gentiam, absolutionē, & remis-
sionē, omnium peccatorum

tuorum, &c.

Absolutio acensur, & peccat.
Dóminus Nostér Iesu Christus
te absoluat, & ego authoritate ip-
sius, Apostolorum Petri & Pauli,
& aliorum qua fungor te ab-
soluo ab omni vinculo excomu-
nicationis, suspēisionis, & inter-
dicti quantum possum, & indi-
ges * (si conlect de censura
Aliqua incursa adiungat,) Itē-
que ab hac qua teneris, (si fue-
rint plures dicat. (Itemque ab
his quibus teneris, * & restitu-
to te sanctis Sacramētis Ec-
clesiæ, communioni, & unitati
fidelium, & cæteris tibi hac ra-
tione prohibitis. In nomine Pa-
tris, ¶ & Filii, ¶ & Spiritus
Sācti. ¶ Amen. Item eadem
authoritate Ego TE ABSOLVO
AB OMNIBVS PECCATIS
TVIS. In nomine Patris ¶ &
Filii, ¶ & Spiritus Sācti. ¶
Amen. ¶ Preces tub̄ inquētes.
Passio Domini Nostri Iesu Chr-
isti, & merita Beatae Mariæ sem-
per Virginis, & omnium Sanc-
torum, quidquid boni feceris,
& mali sustinueris sint tibi in re-
missionem peccatorum, in aug-
mento gratiæ, & præmium
vitæ æternæ. Amēn. Vade in
pace.

Preces istæ, & antecedentes illæ
Misereatur tui, &c. Indulgētiā
&c. non sunt faciliē omittendæ,
quia ex decreto Concil. Tridē-
tis. 14. cap. 3. de Ecclesiæ san-

Benedictio pro Itinerantibus.

70

de more iaudabiliter adiungū-
tur. ¶ Virgē et tamen aliquā grā-
tiā necessitate in periculo mor-
tis secundum Rituarium Pau-
li Papæ v. cæteris omnibus præ-
ter missis breviter dici potest.
Ego te absolutus ab omnibus cen-
suis, & peccatis tuis, In nomi-
ne Patris, ✠ &c.

¶ Forma Dispensandi in Ir- regularitate.

¶ Potestate mihi comissa, Ego
dispenso tecum super iregula-
ritatē, quā incurristi, & habili-
te ad h̄c̄us legitimos, In no-
mīnē Patris ✠ &c.

¶ Si iregularitas fuerit dubia
dicat super iregularitatem, si
eam forte incurristi, & habili-
& cæt.

¶ Si fuerint plures dicat, Su-
per iregularitates quas incur-
&c.

BENEDICTIO PRO FRA- TERIIS IN VIA DIRIGENDIS IUXTA CAP. 67. REGULÆ SANCTI FRATRIS ALIQ[UE] PROFESSORI PROCUMBEN- TES BENEDICAT ABBAS DICENS. ¶

Saluōs fac seruos tuos. ¶ Deus
meus sperates in te. ¶ Esto eis
Dominus turris fortitudinis. ¶
A facie inimici. ¶ Nihil profi-
ciat inimicus in eis. ¶ Et filius
iniquitatis non apponat nocere
eis. ¶ Mitte eis Domine auxi-
lium de sancto. ¶ Et de syon